
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 177 DEL 03-12-2013

OGGETTO: Concessione di un contributo all'Associazione Culturale Teatro della
Limonaia per la produzione teatrale dello spettacolo "Ginori".

L’anno duemilatredici il giorno tre del mese di dicembre alle ore 16,00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore A

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 1, comma 5), dello Statuto Comunale che recita che “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa della civile
convivenza;

PREMESSO:

che l’Associazione Culturale “Teatro della Limonaia” è presente sul nostro territorio dalla-
metà degli anni Ottanta ed è ogni anno impegnata ad organizzare, in stretto rapporto con
l’Istituzione “Sestoidee”, e per suo tramite con il Comune di Sesto Fiorentino, una
stagione teatrale all’avanguardia nel campo della rappresentazione teatrale contemporanea
riscuotendo, nel corso degli anni, un notevole successo da parte della critica italiana ed
internazionale cui fa riscontro un costante significativo riconoscimento di pubblico;

che l’Associazione Culturale “Teatro della Limonia” realizza altresì da oltre venticinque-
anni il festival teatrale “Intercity”, eccellenza teatrale a livello internazionale, che
costantemente contribuisce a portare lustro e prestigio alla città di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO che l’Associazione Teatro della Limonaia ha manifestato l’intenzione di
realizzare la produzione di un nuovo spettacolo denominato “Ginori”, progetto teatrale che
vedrà protagonista la fabbrica Richard Ginori, la cui storia, dal 1735, anno della sua
fondazione, ad oggi, è sempre stata strettamente legata alla vita sociale ed economica della
città di Sesto Fiorentino, al punto di rappresentare parte essenziale dell’identità locale;

CONSIDERATO che il progetto presentato dall’Associazione Teatro della Limonaia
prevede la produzione di uno spettacolo teatrale, che necessita di un complesso studio
preparatorio, che prevede analisi e ricerche su testi, libri e documenti tali da potersi
presentare, oltreché quale valido prodotto artistico sotto il profilo qualitativo e strettamente
drammaturgico, quale significativa testimonianza di memoria storica delle vicende che, anche
attraverso la fabbrica “Ginori”, hanno coinvolto la collettività di Sesto Fiorentino;

RITENUTO quindi che la produzione e realizzazione dello spettacolo teatrale “Ginori” si
inserisce nel tessuto della nostra città mettendo in evidenza il legame, ancora attualissimo,
della Fabbrica con il territorio sestese;

VISTA la richiesta pervenuta a questa Amministrazione comunale da parte dell’Associazione
Culturale Teatro della Limonaia in data 27 Novembre 2013 prot. n. 58173 tesa ad ottenere un
contributo finanziario per la realizzazione della produzione di cui trattasi;

RILEVATO che la richiesta di contributo, relativa all'iniziativa sopra esposta, risulta
riconducibile ad interessi e finalità generali propri di questa Amministrazione comunale;

RITENUTO di concedere all'Associazione Culturale Teatro della Limonaia di Sesto
Fiorentino un contributo €. 2.000,00;

DELIBERA DI GIUNTA N. 177 DEL 03-12-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell’11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90;

DATO ATTO che l’Associazione ha richiesto di poter disporre dell’anticipazione del 50%
della somma concessa, necessario al pagamento di spese non rinviabili e relative alla
produzione dello spettacolo;

RITENUTO quindi di stabilire che l'erogazione del contributo verrà effettuata in due
soluzioni, una corrispondente ad €. 1.000,00 immediata ed il saldo sulla base della
presentazione del rendiconto delle spese sostenute;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi di cui all’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

Di concedere all'Associazione Culturale Teatro della Limonaia di Sesto Fiorentino un1.
contributo di €. 2.000,00= per la realizzazione della produzione teatrale dello spettacolo
“Ginori”;

Di dare atto che la presente deliberazione trova copertura finanziaria sul cap. 5580/1;2.

Di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le3.
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

Di incaricare il Responsabile del competente Servizio a predisporre gli atti necessari per la4.
concessione del contributo di cui trattasi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime palese favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 177 DEL 03-12-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di un contributo all'Associazione Culturale Teatro della
Limonaia per la produzione teatrale dello spettacolo "Ginori".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-11-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
UFFICIO DI GABINETTO
f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Tipo
Movimento

Descrizione
Data Importo

Impegno

2013 / 4336

Concessione di un contributo all'Associazione Culturale
Teatro della Limonia per la produzione teatrale dello
spettacolo "Ginori" - Operazione: prenotazione

PEG: 5580/1     COD. 1.01.01.05
Contributi per manifestazioni ed eventi

29/11/2013 2.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Sesto Fiorentino, 29-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 177 DEL 03-12-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 177 DEL 03-12-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


